Öyle anlaşılmaktadır ki eser, XIX. yüzyılın ortalarından XX. yüzyılın başlarına kadar büyük rağbet görmüş ve muhtelif mekteplerde ders kitabı olarak okutulmuştur. Malum on baskısı bulunmaktadır. Birinci Baskısı Hicrî 1283 (1866), Onuncu Baskısı ise Hicrî 1325 (1909) yılında yapılmıştır³. Diğer taraftan meselâ Birinci Baskı, 36 sayfa iken, İkinci Baskı 60 sayfa ve Üçüncü Baskı ise 94 sayfadır⁴; bu nedenle eserin evrilme tarihini ortaya koyabilmek için bütün baskılarının incelenmesinde yarar vardır.

Kitabın İçeriği şöyledir:

"Usûl-i Defteri" veya "Usûl-i Muzaaf" denilen muhasebe yöntemi, muhtemelen ilk defa Yusuf Ziya Paşa tarafından tanıtıldı ve yukarıdaki tanıklıktan da anlaşılacağı üzere, 1865'ten itibaren Çırak Mektepleri'nde öğretilmeye başlandı. En eski tarihli "Usûl-i Defteri" kitaplarımız şunlardır: Hasan Tahsin, , H. 1286 (1870); Mehmed Nüzhet, , H. 1288 (1872); Binbaşı Ziya Bey, , H. 1298 (1881).

¹³ 14.11.2013 tarihinde www.ihsanfazlioglu.net internet adresinden alınmıştır.

Faiz Hesapları

Faiz Hesaplarının, aritmetik kitaplarına ne zaman girdiği henüz bilinmemektedir; ancak İhsan Fazlıoğlu'nun "Osmanlı Klâsik Muhasebe Matematiği Üzerine Bir Giriş" başlıklı makalesinde tanıtilen Osmanlı klasik aritmetik kitaplarında faiz hesaplarına yer verilmediği görülmektedir (Fazlıoğlu).